ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

от 24.08.2023                                                           № 147 р

О внесении изменения в распоряжение главы администрации от

04 мая 2023 года № 92 р «Об образовании избирательных участков, участков

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,

участников референдума на территории Ясиноватского муниципального округа

 Донецкой Народной Республики»

В связи с тем, что участковая избирательная комиссия № 1177

располагается в здании железнодорожного вокзала Ясиноватая, которое в 2023

году неоднократно подвергалось обстрелам со стороны ВФУ, с целью создания

максимально удобных и безопасных условий для голосования, в соответствии со

статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Донецкой

Народной Республики от   27 апреля 2023 года № 5/16 «Об установлении единой

нумерации избирательных участков, участков референдума на территории

Донецкой Народной Республики», руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4

Положения об администрации города Ясиноватая, утвердженного

распоряжением главы администрации города Ясиноватая от  26 января 2015 года

№ 2 р (с изменениями),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести на период с 31 августа 2023 года по 11 сентября 2023 года

изменение в приложение к распоряжению главы администрации от 04 мая 2023

года № 92 р «Об образовании избирательных участков, участков референдума

г. Ясиноватая

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/

2

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников

референдума на территории Ясиноватского муниципального округа Донецкой

Народной Республики», а именно: в избирательном участке № 1177 в графе

«Месторасположение избирательной комиссии и помещения для голосования»

заменить слова «г. Ясиноватая, улица Орджоникидзе, д. 152 (ЛВОК

Ясиноватая)» на  слова  «г. Ясиноватая, ул. Школьная, д. 13 (Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 2 города Ясиноватая»).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Д.С. Шевченко